ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2021 года

№ 2-ПП

┌                                                      ┐

О внесении изменения

в пункт 2.1 Правил обработки

персональных данных

в городской Думе города

Нижнего Новгорода,

утвержденных постановлением

председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 10.12.2019 № 8-ПП

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьями 30 и 52.1 Устава города

Нижнего Новгорода постановляю:

Внести в пункт 2.1 Правил обработки персональных данных в городской Думе города

Нижнего Новгорода, утвержденных постановлением председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода от 10.12.2019 № 8-ПП, изменение, изложив его в следующей редакции:

«2.1. К субъектам персональных данных, персональные данные которых

обрабатываются в городской Думе в соответствии с настоящими Правилами, относятся:

2.1.1. Лица, замещающие муниципальные должности в городской Думе.

2.1.2. Муниципальные служащие городской Думы.

2.1.3. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в

городской Думе.

2.1.4. Работники, замещающие должности, не отнесенные к должностям

file://///FILESERVER/Gorduma/городская%20Дума%20Города%20Нижнего%20Новгорода/Управление%20по%20обеспечению%20деятельности%20городской%20Думы/Закрытая%20папка/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20ПРЕДСЕДАТЕЛЯ%20ГД/2021/Изменения%20в%20пост_8-ПП%20(перс%20данные)%20субъекты.doc%23Par34

2

муниципальной службы, муниципальным должностям, в городской Думе.

2.1.5. Граждане, претендующие на замещение должностей, не отнесенных к

должностям муниципальной службы, муниципальным должностям, в городской Думе.

2.1.6. Лица, состоящие в родстве (свойстве) с субъектами персональных данных,

указанными в подпунктах 2.1.1-2.1.5.

2.1.7. Советник председателя городской Думы, осуществляющий свою деятельность

на безвозмездной основе.

2.1.8. Граждане, претендующие на замещение должности советника председателя

городской Думы, осуществляющего свою деятельность на безвозмездной основе.

2.1.9. Лица, представляемые к награждению, наградные материалы по которым

представлены в городскую Думу.

2.1.10. Граждане, обратившиеся в городскую Думу в соответствии с Федеральным

законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации»).».

                                                                                                                                       О.В. Лавричев